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Rob. Rogers avgår. Svenskt ~ |Populär utnämning.Italienska, fran-
•åden mognade fortare hår ån annor- g Ct *

ska ottensivcr.
På resande fot En viktig sam- |j

manslagiiing.

som
marting i Sask.Mieenöjd med dröjsmålet med anta- P. B. Anderson utnämnd till svenskstädes I traktenNågra intryck frS* beeök •veneka gandet av tvångnutakrivniHgalagen. vicekoneul i Manitoba.Når vi sa lån de till fåstptaisen, 

bestod av
aattlamem « Baakatcke-

vacker. skogklådd udde 
rtd Round Lakr, hade redaa en hel del En farlig politiker. Goodtemplarlogenui i Dubuc och 

■ar-
Lupaurrk tages av britterna. Hälsas med glädje. Sammanslå'' r: agen av G ra in 

Growers’ <IWr 8 C. T ev Nils F:een Brewn.) Percival anordna ett
ting vid Round Lake.

Alberta Farm
ers ... * :itor Co.

tfngedeltagare anlåndt. På platsen 
rnnns åven en titen restaurant och 
sommar hotell Under somi 
sig mångn hitet for att vlln och loga 
sig 1 sjons klara vatten. Jag hade åven 
tåakt att få bada. Men dårar blev in
tet. Viktigare uppgifter lågo framfor

gå segerrikt framåt. Vaasda kan draga en lättnadens 
Desa notorlake minister of

En glädjande nyhet ha vi i dag att 
meddela. Manitoba har fått en svensk 
vicekonsul. Denne år en svensk man 
och en populär sådan, nämligen mr 
P. B. Anderson, innehavare av Swed- 
ish Importing and Grocery Co. Sys» 
lan år nykreerad och sorterar närmast 
under Manitobas svenske konsul, mr 
Harold j. Smith, engelsman tilj bör
den. Det torde vara av icke ringa be
tydelse. att denna provins med dess 
talrika svenska befolkning äntligen får 
en svensk pan såsom delaktig i Sve
riges representation här. Icke minst 
de svenskar, som ej behärska det en
gelska språket, torde detta lända till 
gagn. VI tro även. att vederbörande 
gjort ett synnerligen lyckligt v.l 1 d>"n 1 september komm. de båda b» 
mr Anderson, som ir en dugande ‘ l*gen st t upphora att existera till 
man. Tål kand och populår 1 rida i namnet och United Uraln Growers' 11- 
svenska kretsar. mlted, skall taga deras plats

n I Amerika ha berett mig 
större nöje. efterlämnat kraftigare in
tryck och givtt rikare behållning åa 
den rasa jag nyligen företog genom

suck
Public Works, Hon. Robert Rogers, av
gick nämligen 
given, att detta skalle hs skett frivil
ligt. och att mr Rogers som orsak 
framdragit, att premiärministern allt 
för långe dragit ut på tiden vid ge
nomförandet av tvångsntskrivningsla 
gen. Har mycket 
får vål framtiden utvisa 

Från Ottawa uppgives, att de hit
tills synbart hopplösa underhandlin 
garna om en samlingsminister nu in
giva mera hopp för dem, som tro på 
dess allena saliggörande verkan 

Med Rogers har en av (an ad as far
ligaste och mäktigaste maskin politi
ker fallit — vl hoppas för alltid.

Ett gott program presteras.
Fler» för svenskheten i Canada 

mycket viktiga resolutioner 
antagas enhälligt.

Socialistiskt finskt kabinett United Grain Grovers, Ltd.
Har från en ringa början växt 

till väldiga dimensioner un
der endast elva år.

mleds*» Drt upp-
England kan ej utsvältas, för
klarar I-loyd George. — Tyska 
framgångar på ostfronten.Emu kom fbr ml* helt apropo. 

Jag befsnn mig på aommnrrletelee 60 
mil söder om Kenorm. Ont. som gåst 
hos mr Frank Gustafson, då jag mot
tog underrätt*lee. att logerna Skandia 
1 Debet och Hoppets Ankar 1 Percival 

itg som talare vid ett av 
dem den 11 aeg^planerat sommarting 
vid Round Lake. Sask Jag hade det 
visserligen på alla sått hårligt bos

Den ena antoroobllen och skjutsen

Kina med i leken. I favör av S. C. T.med fi st klådds lands mån och lands- Besitter stora resurser.ilng ligger håri.manlnnor efter den andra anlände. Jag 
blev föreställd för en hel del. På mig 
gjorde dessa svenskar samma Intryck 
som alltid västerns svenskar gjort: 
ett kraftigt, härdigt och präktigt »läk 
te. Jag blev mottagen med allra stör
sta vänlighet och välvilja. Ja. jag har 
sällan mött aå många vänliga lands
man som hår.

8ommartiag>H btev synnerligen lyc
kat. Som det närmare refereras på 
annat ställe 1 dagens nummer, kan det 
vara onödigt att har vidare orda om 
det och hänvisar Jag till referatet.

Under tinget spred sig den under
rättelsen. att generalkonsul David 
Bergström telegraferat, att han föl
jande morgon »kulle anlända till 
B road v le w och senare på dagen besö
ka Percival. Jag visste visserligen, 
att dy Bergström befann sig 1 västern, 
men hade Ingen aning om att han var 
nå nära dessa trakter. Själv trodde 
dr Bergström att jag befann mig i 
Kenora. Jag beslöt mig genast för 

< att nästa morgon överraska honom 
vid Broadview station.

Mörkret hade redan fallit på. då vl 
“satte maskinen Igång" och foro hem. 
Färden uppför den krångliga vägen 
från förmiddagen var Ingalunda nerv- 
lugnande i mörkret, helst som vår 
bils lyktor gåvo1 ett tämligen klent 
ljus Men även denna gång gick allt 
lyckligt och väl, även om mr Carlson 
i en sväng rapporterade, att det ena 
hjulet nära nog hängde över avgrun 
den. Med betydlig fart gick färden 
mot “hemmet” som nåddes närmare 
midnatt

På stadens enda hotell möttes jag 
av den föga angenäma underrättelsen, 
att vartenda rum var uthyrt. Jag fick 
visserligen erbjudande att få dela 
säng med en av uppassar na Men som 
han aåg mindre renlig och nykter ut, 
accepterade jag med uppräckta hän
der mr Carlsons erbjudande att under

£4 dela Kana i|P|harialya Och

det gick utmärkt. Jag behövde icke 
långe vänta på John Blund. Han

Onsdagen den 15 augusti.
Canadensama ha avancerat på en 

600 yards front och etå nu mycket 
nära Lens. — Ett eotenteaeroplan flög 
I sondags över Kran kfurt-am Main och 
nedsläppte bomber Fyra personer do 
dades och flera sårades — Kina har 
förklarat krig mot Tyskland och 
Ost errike-Ungern, meddelar Reuters 
Limited. — Nordost om Ypres ha brit
tiska trupper tvingat tyska poster att 
retirera över Steecbekefloden 1 trak
ten av Langemarck. — Ryssarna och 
rumänterna ba förmått hålla tillbaka 
Mackensens offensiv i trakten av 
Fokshanl. I västra Moldau fortsätta 
tumänierna med framgång sin motof
fensiv. — De brittiska förlusterna un 
der de två första veckorna av augusti 
uppglngo tUl 21,722 man. — Ex tsaren 
och hans familj har förflyttats från 
Esarskoe Selo till Tobtlsk. Sibirien, 
meddelas från Petrograd. — Höjden 
70. den ryktbara starka tyska poettio 
nen nordväst om Lens, intogs 1 morse 
av canadenslska trupper — Amerika
nare i Tyskland lära ha tvingats in 1 
tysk militärtjänst.
Halgs trupper ha anfallit de tyska po 
sltlonerna på en 4,000 yards lång 
front från Lens till nordost om Loos. 
Britterna togo de första tyska linjerna 
på hela fronten.

QtVAppellc-dalen 1 Saskatchewan 
torde vara en av Canadas vackraste 
platser. På botten av denna dal lig
ger en vän sjö. Round Lake. En 
lämpligare plats för ett svenskt som
marting kan knappast tänkas, helst 
aom sjön Icke är långt avlägsen från 
de väldiga svenska settlementen i 
Stockholm. Dubuc, Percival, B road 
view, Whltewood och Northwood. Till 
Round Lake hade ock logerna Skandia 
i Dubuc och Hoppets Ankar i Percival 
kallat ett ting lördagen den 11 augusti. 
Kallelsen hade visserligen icke — på 
grund av den svaga annonseringen och 
arbetet med höbergningen — hörsam 
mats så man grant, som man skulle 
kunnat önska, men när själva pro 
grammet vid 5-tiden på eftermiddagen 
äntligen tog sin början, hade cirka 
200 svenskar samlats pä platsen. Tin
get gynnades av det grannaste som
marväder. en klarblå himmel och en 
klart skinande, för att icke säga ste
kande sol. Redan tidigt på dagen 
började man också samlas på platsen, 
och den ena automobilen och häst 
skjutsen, fylld med festklädda sven
skar, efter den andra strömmade till.

Som kvällens ordförande fungerade 
mr Oscar Freed från Dubuc. Program
met var synnerligen lnträssant och 
rikhaltigt och vittnade gott om de 
ovan nämnda goodtemplarlogernas 
kulturella ståndpunkt. Skandia orke
ster gav några utmärkta nummer, 
Skandia sångkör, som även prestera
de några goda nummer, visade sig 
besitta synnerligen goda röster. Mr. 
Alfred Ekeberg gav ett vackert de- 
klamatlonsnummer, och fyra par folk
dansare i svenska natlonaldräkter dan
sade på ett utmärkt sätt några sven
ska folkdanser.

Tal höllos av Red N. F. Brown från 
Wtnntpeg, stud. Victor Nordlund från

Vid ett speciellt mote ar aktieägar
na i Grain Growers’ Grain Company. 
llmited. som i onsdags hölls 1 Wtnnl- 
peg, fullbordades sammanslagningen 

I med Alberta Farmers' Co-operattve 
Elevator Company, Limited. Efter

mr Gustaf»oc. men del tog mig ej
länge att besluta mig för att acceptera 
denna vänliga Inbjudan Det var för 
mig synnerligen lockande att komma 
till platser, Jag förut aldrig besökt, 
platser, där svenskar åro bosatta 1 
stort antal, och där de bott länge Att 
få träffa dessa svenska »et t lare och

Tvångsutskrivningeblllen genomgår 
tredje låsningen.

Military Service Bill. 1917, genom
gick i lördags tredje läsningen i un
derhuset i Ottawa Efter kort di
skussion antogs senatens amende 
ment. Billen blir lag, så snart gene
ralguvernören undertecknar den.

1 Bilagar för det nya bolaget, vilka 
utarbetats av de båda gamla bolagens 
direktörer gemensamt, antogos vid 
mötet, och en boerd of dlrec*ors ut 
sågs att sköta bolagets affärer, tills 
årsmöte kallas Den nya styrelfcen ir. 
som följer: T A. Crerar, C. Itlce 
Jones, John Kennedy, R. McKenxiv. 
F. J. Collyer, J F. Reid. John Mor 
rlson, C. F Brown, E J. Fream. J. J. 
McLellan, R. A. Parker och P. 8 
Ausiin.

För elva år sedan började Grain 
Growers* Grain company 1 liten skala. 
Under de första åren hade det mänga 
svårigheter alt genomgå 
bildades Alberta Farmers* Co-opera
ttve Elevator Company 
gen hade stor frauig&ng, och nu har 
United Grain Growers, llmited, kom 
mit som en frukt av behovet av ett 
närmare samarbete mellan farmare 
nas bolag 1 västra Canada Unioner, 
giver farmarena ett eget bolag med 
över 32,000 aktieägare, över $3.000,000 
tillgångar, cirka 300 elevatorer, termi
nal elevatore l Fort William och Port 
Arthur med en kapacitet på över 3,- 
000,000 bushels vete. varuhus I Win 
nipeg, Regina och Calgary samt 11 ve 
stock commlssion department 1 Cal
gary, Edmonton och Wlnnlpeg.

Ett sågverk på bolagets land i Hr t 
tieb Columbia håller nu på att uppfö
ras och blir snart färdigt. Stora varu
hus uppföras även 1 Elmwood och 
Calgary.

Inom kort kommer Wtnntpegkopto
att nyttas till fem våningar 1 

Bank of Hamlltone nya hus vid Main 
Street.

fla« 1

HnA

se huru de hade det. skulle bereda 
mig ett ofantligt nöje och vara syn
nerligen lärorikt, det fors lod jag ge
nast. Åven var det naturligen myc
ket lockande och smickrande, att det 
1 inbjudningen nämndes något om att 
man önskade min närvaro “såsom va
rande representant för svenskarnee 
enda kuiturvånllga organ”. Jlnbjuda- 
ren hade tydligen glömt den ärade 
samt idan "Framåt" i Port Arthur, då 
detta skrevs.)

Så begav det %\f. att Jag tidigt på 
morgonum d. 11- augusti befann mig 1 
den lilla staden B- oaövlew Sask Ja, 
så liten är ju sta len doel* 
västern» mått rät t na t, tyden lär ha 
cirka 1,000 invånare Endast tre a fyra 
svenska familjer åro bosatta 1 själva 
staden, men på landsbygden runt om
kring Broadview finnes det gott om 
svenska farmare I denna lilla stad 
ha hrr Walfrid 1 .arson och Axel J. 
Carlson ett autom obi Igarage och må- 
larverkstad, nystartad visserligen, 
men framåtskridande

Oroligt i Spanien.
Förra veckan placerades hela Spa 

nien under militärlag på grund av en 
del allvarliga oordningar, som före
kommit i samband med storstrejken i 
landet, vilken berör nästan alla slags 
arbetare och t. o. m. hindrar flera tid-, 
nlngar att komma ut. 
stötnlng mellan strejkande arbetare 
och soldater i Barcelona 1 tisdags f. 
v. dödades sex personer och sårades

fcK v
Ar 1913

en samman-
Fältmarskalk I Båda bola-

Icke. efter

Storstrejken i Finland slut.
Från Hålsingfors telegraferades 1 

fredags, att storstrejken I Finland bli 
vit avblåst.

Torsdagen den 16 augusti. 
Fransmännen ha avancerat pä Dix- 

mude-vägen, nordväst om Blxschoote.
— Från Berlin meddelas, att Macken- 
sen avancerat 1 Putnadalen och tagit 
staden Stracani. Han tog även 3,000 
fångar — Ryssarna och rumänterna 
ha uppgivit en höjd väster om Ocna.
— Endast 14 brittiska handelsfartyg 
över 1,600 ton sänktes under den se
naste veckan mot 21 veckan förut. 
Två fartyg under detta tonnage sänk
tes även. —- Skörden i England visar 
en betydligt större avkastning än lör- 
ra året. 1,000,000 aeree mer än förra

P. B. Andersonper gjorde i morse ett anfall på båda 
stränderna av Meuse på Verdunfron- 
ten. De ha avancerat. — I sin nya of
fensiv på Isonzofronten ha Italienarna 
övergått floden I son ro och tagit 7,500

Peter Bernhard Anderson föddes år 
1861 i östra SaHropa församling. 
Malmöhus län. Sedan han genomgått 
folkskollärarseminartet 1 Lund, ut
vandrade han 1881 till Förenta Sta
terna, där han bosatte sig l St. Paul. 
Här var han bl. a. anställd vid North
ern Pacific, vilken järnvåg 1888 sände 

till Wlnnlpeg. Ar 1903 
tadee Swedieh Import ing and Grocery 
Co., vari mr Anderson ingick som del
ägare, och vars manager han alltifrån 
början var. För fyra år sedan blev 
han ensamägare av denna blomstran
de affär.

Mr Anderson har under sin snart 
30-åriga vistelse i Wlnnlpeg starkt tn- 
trässerat sig för svenskheten och på 
flera områden verkat för det svenska 
namnets höjande. Han är även be
kant för sin hjälpsamhet gentemot be
hövande landsmän och har i många år 
verkat som svensk konsul till gagnet, 
om ej 'till namnet.

Konsul Anderson är bosatt 1 344 
Mountaln Ave.

När detta skrlves, har mr Anderson 
visserligen ej ännu beslutat, om han 
skall acceptera utnämningen. Av lätt 
förklarliga skäl tvekar han. Vl hop
pas dock, att han skall se sig Istånd 
att bliva svensk vicekonsqj i Mani
toba.

S. C. T. lyckönskar honom emeller
tid Ull den välförtjänta utnämningen

Mr Carlson var vänlig nog att möta 
mig och förde mig snart i autoroobll 
cirka femton roll »öder ut om staden 
till Wayuerts farm, där vl hämtade en 
ung landemanlnna. miss Waynert. 
»om skulle deltaga 1 folkdanserna vid

Tisdagen den 21 augusti. 
Fransmännen ha vunnit en stor se

ger på Verdunfronten. De ha tagit de 
fientlig» positionerna ©4 båda sidor Brandon college och mr Axel J. Carl-

son fÄh Broadview. Sask. Red
Browns tal återgives på begäran in 
extenso pä annat ställe 1 dagens num
mer. Stud. Nordlund höll ett kort tal 
på engelska, vari han berörde vad 
svenska män och kvinnor fordomtlma 

Dr. utfört, och vari han manade sgensk 
na till lojalitet.

Av aärskilt stort In trässe var 
Carlsons tal, vilket framfördes på ett 
synnerligen ledigt och medryckande 
sätt. Mr Carlson talade om det aktu
ella ämnet “När sjunker eller höjes 
ett folk?”

Liksom i de gamla dagar kurlren 
red genom Svea och Götaland kallan 
de stånden till tings för att I samråd 
med landets konung och styrelse råd
slå om rikets angelägenheter och fol
kets välfärd, så hava vl samlats Idag 
för att höja det svenska namnet fjär
ran borta från dess kuster, för att råd
slå och planera för den svenska odlin 
gen 1 Canada, började talaren. NI 
hava inbjudits till detta sommarting 
av tvänne avdelningar av en organI 
sation vilken under sin jämförelsevis 
korta tillvaro i ganska hög grad bidra
git till denna odling i flydda dagar 
och som. ju mera den omfattas av 
svenskarne, 1 framtiden lovar att i 
annu högre grad än tillförne arbeta 
for deh svenska, odlingen l Canada, 

Hur gärna går icke ens tankar hem 
vid ett sådant tillfälle som detta. . . 
Hem till de stora allsvenska tingen 
där Sveriges utvalde samlas till kamp 
för bildning, kultur! Ack, vore denna 
stund Canadas svenskar samlade på 
denna plats! Vore alla de tysta kraf
ter, de slumrande förmågorna, de präk
tiga män och kvinnor som finnas 
spridda i detta vida land, och all 
svensk ungdom samlade idag. skulle 
här den svenska kulturen i Canada 
givas en väldig fart. Men nu äro vl 
samlade endast några få av de många 
tusen och på oss smyger sig kanske 
den frågan, skyggt och ängsligt: “Vad 
kunna vl väl gora?” Vl förstå så litet, 

(Forts, å sid. 6.)

sommartlngeL Det var en ganska
'vacker trakt vl föro Igenom: kuperad 
mark. skogsdungar hår och där, en 
liten sjö ibland, vida sädesfält och

av Meuse över en front av mer än elva
året äro insådda. — Ryska och rumä- mil och genomträngt den tyska linjen 
Diska trupper, som höllo den vänätra til! ett djup av en och en kvarts mil.

ru- Mer än 4,000 tyskar togos. — I Rumä 
maniska fronten, drevos 1 går över nien ha tyskarna och österrikarne dri- 
floden av Mackensens trupper, med- vit romanierna tillbaka, på båda sidor 
delas från Berlin. ~ Den nye tyske av Oitux och Trotusdalarna. 
födoämnesdiktatora planerar att läg- Alexander Mekerle har blivit utnämnd 
ga beslag på landets hela potatisskörd, till Ungerns premiärminister efter 
— Premiärminister Lloyd George med- greve Moritz Esterhaxy. 
delade 1 dag i underhuset, att fältmar
skalk Halgs .rupper tagit Langemarck.
1,200 fän ga- togos.

| kom nästan genast Jag lagt mig ned
trefna .gårdar vid vägen, som Ju i<*ke! *sngen. lämnande mr'Carlson kna<-[‘stranden av fleden Sereth på den 
precis var förstklassig, men ej heller ]kjLnde pg skrivmaskinen i samma 
sämre ån vägarna 1 allmänhet l vä- i

rum.
Den natten drömde jag underliga 

drömmar. Jag åkte i automobiler, som 
När vl i 11 tiden återkommo till1 understundom störtade ned 1 b rådjup

Hedrande utnämning.

6 Wm. HborgmästareChicagos
Thompson har 1 dagarna utnämnt yt
terligare en av våra landsmän att be
kläda en ansvarsfull politisk syssla.

Han har hedrat svenskarna genom 
att utnämna Svenaka Kurlrene redak 
tör och utgivare Alex. J. Johnson till 
medlem av civiltjänstekommlsalonen 
Valet kunde näppeligen ha fallit på 

passande landsman och borg-

■Broadview, bar det nästan genast iväg och understundom gick uppför lodräta 
till fästplatsen vid Round Lake, nu 
med bilen, fullastad med fästdeltagare.
Vl hade nu cirka 24 mil» åktur fram
för os», och färden gick denna gång I typer ■«- allt reminiscenser från den 
nordostlig riktning från Broadview ovanligt angenäma och lärorika dagen | 
Trakten var här ganska lik den jag jAg sov som en stock till långt Inpå * 
tidigare på dagen genomfarit, åtmin- morgonen 
stone de första 15 milen. Bl. a. foro 
vl genom Indianreservationen, 
syntes vara ganska bördig, men föga 
uppodlad.

Jag drömde om högabergväggar, 
berg, vafkra sjöar, sommarsol och 
sommarfäster, om präktiga svenska Meddelanden fråit och om de 

skandinaviska länderna.
t Fredagen den 17 augusti.

Britterna ha nu avancerat bakom 
Langemarck. Den kombinerade brit
tiska och franska offensiven går över 
en front av mer än 18 mil. — I det 

| brittiska underhuset sade Lloyd 
George i går, att Storbritannien ej kan 
utsvältas, och att den militära situa
tionen blir all: fördelaktigare for de 
allM-rade. Meda.i de allierades sv;, 
righeter avtaga, tilltaga tyskarne*. — 
Generallöjtnant Kornlloff, den ryskt* 
överbefälhavaren, har 1 eu intervju 
uppgivit, att iroralen i den ryska ar 
mén mycket förbättrats på grund åv 
energiska åtgärder. — Från Berlin 
meddelas officiellt, att I>angemarck 
åter är i tyskarnes händer, 
tyska förlusterna sedan krigets bor 
jan uppgå till över 4,500,000.

Per telegraf.
Vad livemedelseituattonen i Sverige 

och exporten frän Amerika beträffar 
pågå f. n. underhandlingar 
svenaka utrikesministeriet och ameri- 
kanska^legationen. heter det i ett tele
gram.

en mera
mästaren är att gratulera för sin klar- 

Red
Följande morgon mötte mr Carlson

mellanoch jag generalkonsul Bergström vid 
stationen
bart överraskad att finna mig ute 1 

Men hårom mera 1

syntbet vid denna utnämning. 
Johnson hade erbjudits ordförande
skapet på kommissionen, men han av
sade alg den hedern och kommer 1 
stället att intaga plats såsom en av de 
två rådgivarna till ordföranden.

Generalkonsuln blev syn-

IMotsligt ligger emellertid framför 
osa väldiga ravlnwjjj 
av Qu’Appelledalen med den vana 
Round Lake glittrande 1 solen pä bot
ten Majestätiskt resa sig de betydliga 
höjderna på omse sidor av dalen. Den

"vilda västern" 
Vl se en skymt nästa nummer.

Ett telegram från Stockholm 1 mån
dags fr v. säger att president Wilsons 
utförselförbud för lifsmedel till Sve
rige. för att tvinga Sverige att upp
höra med sin handel på Tyskland, är 
på väg att bliva den mest brännande 
frågan i den nu pågående valkampan
jen. Hjalmar Branting. som söker åt er
val. citeras med följande yttrande om 

^ utförselförbudet:
"Vi ha gått in pft vad Amerika och 

England begärt hitintills — nämligen 
ärlig garanti för att inga varor, som 
sändes oss över havet, skulle sändas 
till Tyskland och att inga av våra pro
dukter som vi kunde nödgas ersätta 
genom införsel västerifrån, skulle gå 
till Tyskland. Dessa fordringar ha ef
terkommits. men skulle Amerika och 
England fordra mera. är detta en 
kränkning av vår rätt som neutrala, 
om också ej så brutal kränkning som 
då tyska undervattensbåtar sänka vå
ra ångbåtar och skjuta på våra sjö
män Vl måste söka undvika ett läge 
som vidare anspråk av Amerika och 
England kan framkalla. Om våra un
derhandlingar misslyckas och dessa 
makter söka hindra oss från att sälja 
någonting till Tyskland, uppstår en 
situation, i vilken vi måste tillse en- 

Den kemiska anläggningen 1 Dra- Påvens fredsförslag. och svar kommer dast våra egna Inträssen och ej taga 
gon. Quebec. tillhörande Curtiss and 1 sinom tid att avgivas. — Canaden-1 några hänsyn till Tysklands eller en- 
Harvey Co., Ltd . sant hela byn Dra- ha tagit ett starkt befäst löp-1 tentemakterna» Därför få vl ej lova

lördags förstörda av fem- grav ssystem nordväst om Lene efter1 varken den ena eller andra sidan nå-

(Forts.)-

Boehm i Chicago.%
George Paul Boehm. som anklagas

I. W. W. I CANADA.
sydliga hojdstrarkan är vackert skog
kladd. men på den norra »om är mest j för tyska stämplingar, har förts fr&p 
utsatt för den brännande solen, växer j Wlnnlpeg till Chicago. Boehm,. Gustav 

På avständ

Immigratlönemyndigheterna för
skräckta.

H. Jacobson. Albert H. Wade och an NY NORSK GENERALKONSUL.endast förtorkat gråa. 
te sig de nordliga höjderna som kolos- dra »tå anklagade för att ha försökt 

tillställa revolution mot den brittiska 
regeringen i Indien 
des 1 Singapore och fördes tillbaka till
Canada

immigrationsmyndigheterCanadas
ha blivit ytterst förskräckta, emedan 
man upptäckt, att en hel del medlem
mar av 1. W W. Inkommit 1 Canada

»ala sandhögar, som ett sandhav. vil- 
, ket stelnat 1 jättevågor Sceneriet är 

oförlikncdlgt och torde kunna 1 skön
het måla alg med scenerier i Klippiga 
bergen, som Jag sett.

Han arrestep- Legationseekreterar Aubert utnämnd 
till norsk generalkonsul i Canada.Lördagen den 18 augusti.

John Hodge. arbetsminister 1 det 
brittiska kabinettet, har utnämnts till 
penskmsmlnlater att efterträda George 
Nicholl Barnes, som insattSTii krigs 
rådet efter Arthur Henderson. Andra 
förändringar tillkännagåvos i går 
kväll: arbetsminister, George H. Ro
berts. minister of national service. A 
C. Geddes. parlamentssekreterare till 
Board of Trade, Geo J Wardlo. — 
Den officiella pressbyrån 1 London 

,/örnekar, att tyskarna återtagit Lange 
marek Britterna hålla t. o. m. fient 
liga positioner på en front av 800 yard 
norr om Langemarck — Fransmännen 
ha ytterligare avancerat nära floden 
Steenbeke. — De allierade regeringar 
na komma att gemensamt diskutera

under skepnad av farrvarbetare. Det 
uppgives, att dessa agiterat pA själva 
skördefälten for att förstöra Canadas 
skörd. De strängaste åtgärder komma 
att vidtagas mot dessa agitatorer, och 
flera ha arresterats 1 Alberta och Sa
skatchewan

John Keatlng. som uppgives tillhöra 
I.W.W. och hava sökt ställa till oord
ningar, blev härom dagen i Let fa- 
bridge dömd till fängelse och dryga 
böter.

Det norska utrikesdepartementet 
har utsänt kungörelse om att det ay- 
lönade norska konsulatet i Montreal 
med dlstrkt, omfattande Donolnton of 
Canada och New Foundland från den 
1 juli 1917 uphöjts till avlönad gene- 
ralkonsulat med samma distrikt, samt 
att legationssekreterar L. C. M Au
bert blivit utnämnd till generalkonsul 
i Montreal. Den nye generalkonsuln, 
som är född 1878, har fungerat som 
legationssekreterare och konsul i Pa
ris. Rio de Janeiro, Washington och 
Petrograd. Han väntas I den närma 
ste framtiden till Montreal.

SlAl

GYLLENPALM BENADED FRAN 
DÖDSSTRAFF.

Utanför A. Nyströms farm i Percival.

Skall sona sitt brott med livstids 
straffarbete.

Torrt i Britieh Columbia.
Det blir torrt 1 Britlsh Columbia 

från och med den företa nastkommae- 
de oktober månad. Britieh Columbia 
prohibltlon act erhöll nämligen 11 fre
dags sin tredje läsning. Ett amende- 
ment. som skulle giva mlnuthandlare 
tillfälle att göra av med sitt lager, 
nedröstades

< Detta fotografi togs vid generalkonsul Bergströms besök 1 Percival d 
Generalkonsuln år den tredje personen från höger För detta be-12 aug

sok kommer att redogöras 1 nästa nu rnrner av S. C. T under rubriken “På 
resande fot.”)

t •

Konungen har beslutat att av nåd 
förskona Gyllenpalm från dödsstraffet 
samt tillåta honom att försona sina 
förbrytelser med straffarbete på livs-

Vår chaufför, mr Carlson, hade 
strax förut uppbyggt mig med att vå
gen ned genom ravinen var synner
ligen svår och farlig. Och jag märkte 
genast, att haa talat sanning Vägen, 
som ej var mycket bredare än hjul
spåren, gick 1 spiral På vänster hand 
stod rav lav aggen lodrätt uppåt och 
på höger stupade den lika obevekligt 
lodrätt hundratals fot nedåt Jag bor
de egentligen ha njutit av det obe
skrivligt Vackra sceneriet framfor oss. 
men det var nog u-såktllgt, att jag 
var så pass nervös under de» ganska 
långa vågen nedåt, att njutningen blev 
ganska blandad. Först efteråt fick jag 
veta, att det var "första gången mr 
Carlson kört en autoroobll den rågen 
Om jag vetat det förut...

ödeläggande explosioner.
Äter till Amerika.

; Svenska telegrambyrån hår sänt 
tid jåmte förlust ev medborgerligt för en ,^lel| korrespondent till Amert 
troende för alltid.

Ärendet föredrogs härom dagen i 
konselj, då konungen också under
skrev beslutet.

ka, nämligen P. G. Norberg, som tidi
gare varit I svensk amerikanska pres 
sens tjänst Han var nämligen en tid 
huvudredaktör för den numera med 

Högst» domstolens mijoritet. just i Bven„kl Amerikanaren 
t ie råd en Bohman. Borgström. Berglöf 
och Ed el s tam, hade avstyrkt ansöknln 
gen, medan Justitieråden Sundberg.
Bergman och Dyberg hade tillstyrkt

gon blevo
tiotvå synnerligen häftiga explosio flera timmars handgemäng. — En kon- got mera*', 
ner Förunderligt nog omkom endast ferens lär ha hållits i Schweiz mellan 
en man. kemisten och förmannen Gor- allierade och tyska finansmän. — Rys- 
don S hort red e Sex personer blevo sarna ha tagtt till offensiven på den
skadade Den materiella förlusten kaukasiska fronten och intagit flera 
beräkna» till $2.006.066 Explosioner byar

Fixerar vetepriset.
Canadas spannmålekontrollörer ha

va fixerat priset på vete till och med 
den 31 augusti till $2.40 per bushel för 
No. 1 Northern. Fort William och 
Port Arthur
som gällt sedan den 1 augusti.

Svenska handelsflottans förluster 
under de tre nyss förflutna krigsåren 
uppgivas till 99 ångare och 47 segel
fartyg. utgörande 12 proc. av landets 
hela tonnage.

sammanslag
na tidningen Gamla ocb Nya Hemlan
det i Chicago.

na uppetodo till följd av en ren olycks
händelse.

Mindagen den 20 augusti»
Nära Ypres ha britterna avancerat 

på en mils front till ett djup av 600 
yards och ha åven i Sommetrakten 
förnyat sina anfall. Positioner togos

Detta är aamma pris,
densammaDagen för den internationella socia

listkonferensens öppnande 1 Stock
holm har nu blivit bestämd till den 9 
september.

Förbud mot export av mjöl.
En order- in -counc 11 har på begäran 

av Canadas födoämneskontrollör ut
färdats, varigenom export sv canaden- 
slakt mjöl till Förenta Staterna för- 
bjudes under den period, exporten av 
canadiskt vete tiU Förepta Staterna 
år förbjuden. Födoåmneskontrollören 
kan emellertid utfärda speciella 11-

Nittto människor omkommaödeläggande eldsvåda i Salonlkl.
Mer än hälften av staden Salooikl. nära Epehey — Allierade flygare ha 

Grekland, som är besatt av en ten t ens n edskjutit 66 tyska aeroplan. — Det 
trupper, förstördes 1 lördags av eld. tyska krlgsdepartementet medgiver 

blevo hemlösa, nu. att tyskarna förlorat Langemarck. 
flyttades 1 söndags kväll till nårtig- — Italienarns ha äter tagit till offen

mot Trieste. Striden raaar över

Utbyta farmarbetare.
En överenskommelse har In gåtts 

mellan Förenta Staterna och Canada, 
vari bestämmes att farmarbetare ha 
rättighet att resa över gränsen frän 
Förenta Staterna till Canada och vice 
versa. De fä åven oantastade åter
vända tfll sitt land igen.

Ett telegram från Kristiania medde
lar att sju norska fartyg, som voro pä 
hemväg från fiske på Norr» Ishavet 
förlist l en svår storm utanför Grön 
land. varvid nittio människoliv gitt 
förlorade. Fartygen tillhörde en fi- 
■karflotta på femtio farkoster

Den norska pressen uttalar sin 
tillfredsställelse med amerikanska re-Allt gftek emellertid lyckligt ocb vål 96.666 personer.

nervositeten blåate bort ock vi ilade geringens beslut att övertags fartyg
jåm»! gande byar 

ayckatj troll
fram på dalbotten pft är an under kon- sii bygga» på de amerikanska

front 27 mil lång. — Franska trup- (Forts, å sid. 6.1
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